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Niepowtarzalne brzmienia do nowej, w pełni 
elektrycznej rodziny MINI. 

 
Kreacja dźwięku staje się elementarnym składnikiem wrażeń 
z elektrycznej jazdy. Zróżnicowane brzmienia wzbogacają angażujące 
wrażenia i można ich będzie doświadczyć po raz pierwszy w nowym 
MINI Cooper Electric. 
 

Monachium. W pełni elektryczne modele z nowej rodziny MINI będą miały typowe dla marki 

brzmienia zapewniające jeszcze bardziej angażujące wrażenia z jazdy. Repertuar obejmie 

zupełnie nowe odgłosy jazdy we wnętrzu, niepowtarzalne brzmienie marki MINI będące 

znakiem rozpoznawczym na zewnątrz, dżingle nowych trybów MINI Experience, a także nowe 

dźwięki funkcji informacyjnych i ostrzegawczych. 

 

— Nowe brzmienia stanowią elementarną część cyfrowych wrażeń z jazdy i są indywidualnie 

dostosowane do charakteru nowych modeli. Wnoszą emocjonalny element dla pasażerów 

we wnętrzu i kształtują percepcję dźwiękową na zewnątrz, tworząc niepowtarzalne, typowe dla 

MINI dźwiękowe cechy rozpoznawcze — mówi Oliver Heilmer, szef działu projektowania MINI. 

Po raz pierwszy będzie można ich doświadczyć w nowym MINI Cooper Electric. 

 

Nowe brzmienia MINI bazują na elementarnych wartościach marki i uosabiają pozytywną, 

charyzmatyczną aurę. Tryby MINI Experience stają się przy tym sceną, na której prezentowane 

są zupełnie nowe światy dźwiękowe. Za pomocą analogowych przyrządów, technologii cyfrowej 

i sztucznej inteligencji generowane są typowe dla MINI dźwięki, które jednocześnie przekazują 

informacje i wzbudzają emocje. 

 

Cztery dźwięki jazdy zapewniające indywidualne wrażenia. 

Tryby MINI Experience „Core”, „Go Kart”, „Timeless” i „Balance” oferują indywidualnie dobrane 

dźwięki podczas jazdy, które zapewniają kierowcy akustyczne informacje zwrotne podczas 

przyspieszania. Dźwięki słyszalne we wnętrzu przyszłych modeli MINI budzą emocje podczas 

jazdy, a także przekazują autentyczny feedback z różnych sytuacji podczas jazdy. 

 

http://www.bmw.pl/
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Podstawowym brzmieniem nowej rodziny modeli MINI będzie odgłos jazdy „Core”. Jest to 

jedyny dźwięk słyszalny nie tylko wewnątrz pojazdu, ale także na zewnątrz jako akustyczne 

ostrzeganie pieszych. Jako brzmienie marki MINI brzmi zachęcająco, energicznie i inspirująco. 

— Nowa koncepcja brzmień MINI jest inspirowana Mikołajem Kopernikiem, który opisał 

heliocentryczną teorię budowy Układu Słonecznego, według której planety obracają się wokół 

słońca — mówi Renzo Vitale, dyrektor kreatywny ds. brzmienia w BMW Group. — 

W przypadku brzmienia „Core” inspirowaliśmy się okrągłym kształtem centralnego 

wyświetlacza OLED. Przypomina on słońce promieniujące ciepłem. Jako analogię do planet, 

z których każda odbija światło słoneczne na swój własny sposób, opracowaliśmy różne 

komponenty dźwiękowe różniące się między sobą w zależności od sytuacji podczas jazdy. 

 

Aby zapewnić sportowe wrażenia z jazdy, stworzono odgłos jazdy MINI „Go Kart” 

wyróżniający się wyraźną charakterystyką odzwierciedlającą zmiany obciążeń, co tworzy 

odpowiednie tło dźwiękowe dla zwinnej i dynamicznej jazdy. 

 

Brzmienie MINI „Timeless” łączy tradycję i nowoczesność. W tym celu zsamplowano brzmienia 

silnika modeli od klasycznego MINI po MINI John Cooper Works GP i połączono je 

z futurystycznym odgłosem jazdy MINI „Core”, tworząc dźwiękową podróż w czasie. Im 

intensywniej pojazd przyspiesza, tym bardziej dźwięk zmienia się z historycznego brzmienia 

silnika spalinowego w brzmienie współczesnego napędu elektrycznego. 

 

Czwarte brzmienie to MINI „Balance”. Zostało ono pierwotnie opracowane do MINI Vision 

Urbanaut i opiera się na dźwiękach, które można usłyszeć w lesie o różnych porach dnia i nocy: 

od szumu strumienia po cykanie świerszczy i szelest wiatru w koronach drzew. Powstały w ten 

sposób świat dźwięków zapewniać będzie w przyszłych modelach MINI relaks i dobre 

samopoczucie. 
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Charakterystyczne dżingle i efektowne earcony. 

Również tryby Experience w przyszłej rodzinie MINI będą miały przypisane określone odgłosy 

jazdy. Włączeniu trybu towarzyszyć będzie charakterystyczny dżingiel. Ta krótka sekwencja 

dźwiękowa zapowiadać będzie pasażerom zmianę ustawień pojazdu. 

 

Kolejnym elementem nowych światów dźwiękowych do nowej rodziny MINI są tak zwane 

earcony, które, podobnie jak ikony graficzne, służyć będą jako charakterystyczne symbole 

określonych zdarzeń lub informacji. Stworzono około 30 nowych brzmień, od odgłosu pracy 

kierunkowskazów po sygnalizację niezapiętych pasów i dźwięki systemu Park Distance Control 

(PDC). W przyszłości będą one pełnić swoją funkcję jako wyraźnie rozpoznawalne sygnały 

o charakterystycznym i typowym dla marki brzmieniu, aby zwracać uwagę pasażerów lub 

ostrzegać o niebezpieczeństwach za pomocą różnych charakterystyk dźwięku i intensywności. 

 
 
 
Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 
Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.com/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Hubert Fronczak 
BMW Group Polska 
telefon: 728 874 121 
e-mail: hubert.fronczak@bmw.pl 
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BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest wiodącym na świecie 
producentem samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje ponad 30 zakładów produkcyjnych i montażowych 
na całym świecie; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2022 firma BMW Group sprzedała ponad 2,4 miliona samochodów oraz ponad 202 tysiące motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2021 wyniósł 16,1 mld euro przy obrotach 
wynoszących 111,2 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r. w BMW Group było zatrudnionych 
118 909 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Firma już na 
wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na zrównoważonym rozwoju 
i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę użytkowania wszystkich 
produktów. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 

https://www.facebook.com/MINI.polska
https://twitter.com/MINI_Polska
https://www.youtube.com/user/MINIPolska
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